[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ КОЛПАШЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
26.07.2022

     № 566
О внесении изменения в постановление Администрации Колпашевского городского поселения от 12 июля 2022 года № 518 «Об организации и проведении аукциона на право заключения договора
аренды земельного участка, расположенного по адресу:
г. Колпашево, пер.Чапаева, земельный участок 20/5»
В целях приведения правового акта в соответствие с законодательством
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление Администрации Колпашевского городского поселения от  12 июля 2022 года № 518 «Об организации и проведении аукциона на право заключения договора аренды земельного участка, расположенного по адресу: г. Колпашево, пер.Чапаева, земельный участок 20/5» следующее изменение:
1.1. Пункт 1 изложить в следующей редакции:
1. «Определить Муниципальное казенное учреждение «Имущество» уполномоченным органом по проведению аукциона на право заключения договора аренды земельного участка, государственная собственность на который не разграничена, с кадастровым номером 70:19:0000002:199, площадью 1539 кв.м., с категорией земель: земли населенных пунктов, расположенного по адресу: Российская Федерация, Томская область, Колпашевский муниципальный район, Колпашевское городское поселение, г. Колпашево, пер.Чапаева, земельный участок 20/5,

установив при этом, что:
1) начальная цена предмета аукциона составляет 78791 (семьдесят восемь тысяч семьсот девяносто один) рубль 18 копеек в год (1,5 % от кадастровой стоимости земельного участка);
2) шаг аукциона: 2363 (две тысячи триста шестьдесят три) рубля 74 копейки (3 % от начальной цены предмета аукциона);
3) размер задатка: 23637 (двадцать три тысячи шестьсот тридцать семь) рублей 35 копеек (30 % от начальной цены предмета аукциона);
4) вид разрешённого использования: склады (код 6.9);
5) срок аренды –10 (десять) лет;
6) предельные параметры разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства:
- не допускается размещение объектов для проживания людей;
-озеленение санитарно-защитной зоне не менее 40% площади;
-допускается устройство глухих каменных и бетонных ограждений территорий предприятий;
-покрытие дорог и тротуаров должно осуществляться с применением долговечных устойчивых материалов, допускающих очистку, уборку и надлежащее сохранение их в процессе эксплуатации в летнее и зимнее время;
-предусматривать бордюрное обрамление газонов, проезжей части улиц, тротуаров с устройством пандусов в местах перепада высот для обеспечения удобного проезда детских и инвалидных колясок;
-предусматривать сохранность зеленых  насаждений с устройством на поверхности почвы железных или бетонных решеток для защиты корней деревьев, а так же декоративных ограждений газонов высотой не более 0,5 м.»
2. Настоящее постановление вступает в силу с даты подписания.
3. Опубликовать настоящее постановление в Ведомостях органов местного самоуправления Колпашевского городского поселения и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Колпашевского городского поселения.
4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Колпашевского городского поселения Чукова А.А.
	И.о. Главы Колпашевского
городского поселения
	А.А.Чуков

А.А. Подшивалов
5 24-92